

بیش از ۹۰ تن هرز ماهی کاراس از تالاب نئور جمع‌آوری شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل از جمع‌آوری و معدوم‌سازی بیش از ۹۰ تن گونه مهاجم ماهی کاراس طی ۲ سال اخیر از تالاب نئور خبر داد.

حسن قاسم پور در حاشیه بازدید فرماندار اردبیل از تالاب حفاظت شده نئور از اجرای موفقیت‌آمیز طرح مبارزه با کاراس در این تالاب خبر داد و گفت: مبارزه فیزیکی و بیولوژیک منجر به کاهش قابل ملاحظه این گونه مهاجم و افزایش اردک ماهی در این تالاب شده است.

وی با اشاره به بهبود شرایط تالاب نئور، افزود: در ۲ سال اخیر با انجام عملیات پاکسازی و مبارزه فیزیکی و بیولوژیک با گونه‌های مهاجم جانوری کاراس و گیاهی مریوفیلوم در این تالاب، شرایط نئور بهبود یافته و کفه ترازو به نفع محیط زیست و طرح احیا شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل اظهار کرد: در این مدت در مجموع حدود ۱۲۰ هزار متر تور برای صید ماهی گونه مهاجم کاراس در تالاب نئور استفاده و بیش از ۹۰ تن از این گونه ی مهاجم صید، جمع‌آوری و معدوم شد.

قاسم پور اضافه کرد: پارسال در یک مرحله ۴۸ هزار متر تورریزی و امسال نیز در سه مرحله بیش از ۷۰ هزار متر تورریزی شد، نکته مهم این است که در سال‌های گذشته تالاب در ماه‌های مرداد و شهریور پاکسازی می‌شد اما از سال گذشته در ماه‌های اردیبهشت و خرداد و در واقع قبل از تخم‌ریزی صید شد، ضمن اینکه امسال در شهریورماه هم یک دوره صید و پاکسازی تالاب انجام شد.

وی ارزیابی میدانی تنوع زیستی تالاب (گونه گاماروس و سایر بنتوزها) با همکاری اداره کل شیلات استان را از جمله اقدامات اجرا شده برای حفظ تالاب نئور ذکر کرد و گفت: نمونه‌برداری و آنالیز پارامترهای تالاب نئور به صورت فصلی حاکی از روند وضعیت نسبتاً خوب آن در مقایسه با سال قبل است.

فرماندار اردبیل نیز در این بازدید با تقدیر از تلاش‌های مجموعه حفاظت محیط زیست استان گفت: با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های تالاب نئور تمامی برنامه‌های اجرا شده در این منطقه باید مبتنی

توسعه گردشگری باشد.

سید محمد اعتماد اعجازی با تاکید بر لزوم همکاری دستگاه های اجرایی مرتبط در مدیریت زیست بومی تالاب نئور، افزود: موارد تاثیرگذار در حفظ تالاب نئور از جمله مدیریت پروانه چرا و یا کاشت گونه های درختی سازگار با منطقه مورد توجه قرار گیرد.

تالاب نئور بخشی از منطقه حفاظت شده لیسار و جزو مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست است که در ۴۸ کیلومتری جنوب شرقی اردبیل در ارتفاع ۲ هزار و ۵۰۰ متری از سطح دریا قرار دارد.

نئور بزرگترین دریاچه آب شیرین استان اردبیل به شمار میرود که با مساحت بیش از ۲۱۰ هکتار، عمق متوسط پنج متری دارد که در برخی مناطق عمیقتر میشود.